
Čj. MeDo-39907/20 l 5.Ze slr. I

MěstskÝ úřad Domažlice
odbor výstavby a územního ptánování
náměsti Míru l. 344 20 Domažlice

VÁŠ DoPls ZN.:
ZE DNE::
SPIS. ZN,:
C.J.,:

VYŘlzUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

DATUM:

oVÚP-463l/20l5
MeDO-3990112015-Ze
Zelenka

379 ',I t9 IIr
319 722 763
podatelna@mesto-domazlice.cz

29.07 .2015

DLE RoZDĚLoVNÍKU

ROZHODNUTI
STAVEBNi PoVoLENÍ

Výroková část:

Městslcý úřad DomaŽlice, odbor výstavby a územního plánování, jako si|niční správní úřad příslušný
podle $ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. |3l|997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ''zákon o pozemních komunikacích'') a speciální stavební úřad příslušný podle $ l6
odst. l a 8 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a v návaznosti na $ l5 odst. |, zákona
č. l83/2006 Sb., o územním plánovárií a stavebním řádu (stavebrií zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dálejen ''stavební zákon''), ve stavebním řízení přezkoumal podle $ l08 aŽ l l4 stavebního zákona žádost
o stavební povolení, ktelou dne l4.05.20l5 podal

Státní pozemkový úřad' Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice'
IČo 0|3|2774, Haltřavská 438,344 37 Domažlice i

(dále jen ''stavebník',), a na základě to}toto přezkoumání:

Vydává podle $ l15 stavebního zákona a v sou|adu s 8 18c vyhlášky č, 50312006 Sb., o podrobnější
úpravě územrrího rozlrodování, územního opatření a stavebrii|ro řádu

na stavbu:

stavební povolcní

polní cesty HPCI a VPC2 kú. Srbic€ u Kolovče
Srbice

(dále j en ,'stavba.') na pozemku parc' č. ll09, l l20, l |33 v katastrá|ním území Srbice u Kolovče.

Stavba obsahuje:

- Jedná se o jednopruhovou polní cestu kategorie P4,0/30 s návrhovou rychlostí 30km/hod.' součástí
jsou výhybny, rekonstrukce začíná tra okaji obce Srbice (v místě oplocerií pozemku se stavbou na
pozemku parc.č. st. 484/3) a pokračuje západním směrem k hranici katastráIniho území Nové Dvory
u Močerad a Srbice u Kolovče. Sorrčástí ie doorovodná zeleň.



z.

3.

4.

5.

6.

1.

8.

9.

10.

I l.

12.

Cj. McDO-39907/201 5-Ze str. 2

Stanoví podmínky pro prov€dení stavby:
l. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řizení, kterou

Vypracova|a Projekční kancelář Rojt, Ing. Jaroslav Rojt, Vodní 27, Město,344 0l DomaŽlice l;
případné Změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciá|ního stavebního úřadu.

Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termin zahájerrí stavby.
Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby;
a) SpráVnost Vytýčeni prostorové polohy stavby

b) provádění nosných vrstev

c) závěrečná kontrolní prohlídka před zahájerrírn uŽivání stavby
Stavba bude dokončena do 3|.12.20|7 '

Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Zdejšímu stavebnímu úřadu oznární písemně
stavebník před zahájením stavby název, sídlo' lČ stavebního podnikatele. který bu11e stavbu piovádět.
Při stavbě je nutno se postarat o nezávadné odvádění dešťové vody a nezávadtrou likvidaci odpadů
Dokumentace musí být ria stavbě uloŽena pro potřebu kontrolních orgáriů.
Na stavbě musi být umístěna tabulka ''Stavba povolena,', popřipadě informační tabule s uvedením
údajů ze štítku. Štítek 1informačni tabule) musi být chráněn přeá nepříznivými vliq'. Aby údaje na
něm uvedené zůstaly čitelné a musí být ponechán na místě aŽ do doby rydání kolaudačního souhlasu.
Při provádění stavby je nutno dodrŽovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zaÍízeni, zejména nařízení vlády č. 59|12006 Sb., o bliŽších minirnálních požadavcich na bezpečnost
a oclrranu zdraví při práci na staveništích.

Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268l2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
a příslušné technické normy.

Stavbu lze uŽívat jen na základě ko|audačního souhlasu. Spolu s Žádostí stavebnik zajistí, aby byly
před započetím uŽívárrí stavby provedeny a lryhodnoceny zkoušky předepsaIré zvlášhrími práVními
předpisy a jejich kopie předloží stavebnímu úřadu společně s Žádostí o r,ydání kolaudačního souhlasu.
Stavebník předloŽí stavebnímu úřadu spolu s Žádostí o rydání kolaudačního souhlasu dokumentaci
skutečnélro provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti
r'ydanému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci. Pokud je stavba předmětem
evidence V katastru nemovitosti, doloŽí stavebník téŽ vyhotoverrí geometrického plánu na tuto stavbu.
Před zalrájením výkopových prací nutno poŽádat dotčené organizace o vytýčení veškerých
podzemních sití a zařízení' Před vlastním zahájením výkopowých prací budou veškeré r'yjádření
vlastníků či správců podzemních síti a zaÍizeni aktualizovány.

l4. Budou dodrŽeny podmínky ve r'1'jádření a ve stanoviscích dotčených orgánů a organizací
spravrrj ících podzemní zaÍizeni a to tytoi

A) podmínky Městského úřadu DomaŽlice uvedené v koordirrovanétn závazném stanovisku ze dne
l. l0.20 |4 čj. MeDo-43328l2014-Mar

B) podmínky RWE Distribuční sluŽby, s.r.o. uvedené ve stanoviscích ze dne 26'09.20|4 zn. 5000995683
a ze dne 2'7 .06.2014 zt-t. 5000966421

Učasfuíci řízení na rrěŽ se vztahuje rozlrodnutí správniho orgánu:

Státní pozernkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka DomaŽlice' Haltravská
438' 344 3.7 DomaŽlice l

odůvodnění:

Dne l4.05.2015 podal stavebník Žádost o vydání stavebního povo|eni na výše uvedenou stavbu,
uvederrým dnem byIo zahájeno stavebrrí řízení.

Speciálni stavebni írřad ozriámil zahájerrí stavebního Íizeni zlámým účastnikům řizení a dotčenýrn
orgánům. Současně podle ustanovení $ ll2 odst.2 stavebního zákona upustiI od oh|edání na místě

13.



C.j. MeDO-39907/20 | 5-Zc stť' ]

a ústního jednání, protoŽe mu poměry Staveniště byly dobře známy a Žádost poskytovala dostatečné
podklady pro posouzení stavby, a stanovi|, Že ve lhůtě do l0 dnů od doručení tohoto oznámení mohou
účashríci řízení uplatnit sVé námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Jako účastnici stavebního řizení by|i zaÍazent ve smyslu $ l09 odst. l stavebního zákona - stavebník,
vlastník pozemku, na kterém má být Stavba prováděna, vlastník sousedního pozemku nebo Stavby na
něrn, můŽe-li být jeho Vlastnické právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno.

Vlastrríci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli mezi účastníky řizeni zaÍazeni, protože
jejich práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těclrto
sousedních pozemkťr a staveb od stavby povolované a také z důvodu rozsahu povolené stavby.

Jedrrotlivá stanoviska dotčerrých orgánů uplatněná ve stavebním řízení byla zváŽena ar1'uŽita při
stanovení podmínek tohoto roZhodnutí.

Stavební úřad stanovi| i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především
z hledisek ochrany Života a zdraví osob, ochrarry Životního prostředi, z hledisek minimalizace negativních
v]ivů stavební činnosti na okolí, z liledisek bezpečnosti práce a technických zaÍizeni, Podrnínky rovněŽ
v nezbytné míře stanovi poŽadavky ria provádění stavby z lrlediska organizace výstavby Ve Vztalru
k ochraně přírody a krajiny.

Stavební úřad dále zkoumal podanou Žádost a připojené podklady z toho hlediska, zda je projektová
dokumentace zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací. Projektová dokumentace je
v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací.

Zpracovanou projektovou dokumentaci stavební úřad zkoumal zda je v souladu s ustanovením $ 2 odst. l
písm. h) vyhlášky ě. 14612008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb' d.
podle Přílohy č. 8' která stanoví rozsah a obsah pro.jektové dokumentace staveb dálnic, silnic, místních
komunikací a veřejně přístupných účelových komuriikací (dále jen pozemních komunikací) pro r,rydání
stavebního povolení rrebo k oznámeni stavby ve zkáceném stavebním řízení.

Stavba nevyžaduje nové nároky na připojení na sítě technického vybavení a komunikaci. Stavba.;c sama
o sobě dopravní infrastruktut.ou. Pro toto úZemí nejsou územním plánem ani práVními předpisy stanoveny
poŽadavky urbanistické, ar.chitektorrické' životriího prostředi, hygienické' státní památkoVé péče a další
na odstupy od společných hranic a sousedních staveb' Stavba není v rozporu s poŽadavky zvláštních
předpisů.

Ve ýroku citovaná rozhodnuti dotčených orgánů, která předcházela vydání tohoto stavebního povolení
a na která toto stavebni povoIení navazuje' obsahují další podmírrky, které je stavebník povinen
respektovat.

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloŽeriou Žádost z lr|edisek
uvedených v$ lll stavebrrího zákona, projednal ji s účastrríky řízeni a s dotčenými orgány a zjistil' že
jejírrr uskutečrrěnírn nebo uŽíváliínr rrejsou olrroŽeny zá1my chráněné stavebním zákoriem, předpisy
vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumeirtace stavby splňuje obecné
poŽadavky na Výstavbu. Speciální stavebrií Ílřad v průběhu řizení nesh|eda| důvody, které by bránily
povoIení stavby.

V odůvodnění stavební úřad uvedl i důvody {roku rozhodnutí, podklady pro jeho vydání' írvahy'
kterými se stavební úřad řidil přijejich hodnocení a při qýkladu právníc|r předpisů, a iníormace ďtom, jak
se stavebÍli úřad vypořádal s rrávtlry a námitkami účastriíků a s jejich vyjádřenirn k podk|adůrn
rozhodnutí. Stavební úřad adresátům tohoto roz|rodnutí ve snryslu ustanovení { 4 spr.ávniho řádu také
poskytl přiměřené poučerlí o svých právech a poVinnostech.

Podk|ady pro vydání rozhodnutí nrohou být dle $ 50 správnílro řádu zejrnérra: návrhy účastníkťr' důkazy,
skutečnosti zrrámé stavebnítrlu úřadr.r z jelro úřeclní činnosti, podklady od jiných správních orgánů nebo
or.gánů veřejné moci, jakoŽ i skutečnosti obectrě známé. Nestanoví.li zvláštni zákon jinak. jsou účastnici
povinni při opatřováni podkIadů pro vydání rozlrodnutí poskytoVat správnín-ru orgánu veškerou potřebnou
součinnost. Stavební úřad je povinen zjistit všechny okolnosti důleŽité pro ochranu veřejrrého zájlrru.
Pokud zákon nestanoví' Že některý podkIadje pro stavebni úíad závazný,lrodtrotí stavební írřad podklady'
zejména důkazy' pod|e sVé úvahy; přitom pečlivě přihlíŽí ke vŠemu, co vyš|o v řízeni najevo, Včetně to|]o.
co uvedli účastníci. K provedetrí důkazů |ze d|e s 5l splávní|ro řádu uŽit vŠech důkazních prostředků,
které jsou vlrodné ke z.jištění stavu věci a které nejsou získány nebo provedeny V rozporu s právními



Č.i. MeDo-3 9907/20I 5.zc st[. 4

předpisy. Jde zejména o listiny, ohledání, svědeckou výpověd'a znalecký posudek. o provádění důkazů
mimo ústní jednáni musí být účastníci včas vyrozuměIrí, nehrozí-li nebezpečí z prodlení' Tuto povillnost
nemá stavebni úřad wči účastníkovi, který se vzdal práva účasti při dokazování.

Velký ýznam pro rozhodnutí ve věcech správních má zásada volného hodnocení důkazů. podle které
stavební úřad prováděl hodnocerrí nashromáŽděných důkazů podIe svého vnitřního přesvědčení
zaloŽeného na pečlivém uváŽení všech okolností připadu jednotlivě v 1ejich vzájemných souvislostech.
Tato zásada bezprostředně souvisí se zásadou materiální pravdy. Stavebrri úřad proto v odůvodnění tohoto
rozhodnutí postupně uvádí, které skutečnosti pokládá V Ťízeni za ZjiŠtěné a které riikoliv, které důkazy
povaŽuje za pravdivé, závaŽné a věrohodné a které nikoliv a jakýrni úvahami byl veden. Ve smyslu
zásady voIného hodnocení důkazů proto stavební úřad také dbaI o pečlivé shromáŽdění a provedení všech
ve věci dosaŽitelných důkazů a na logicky správné posouzeni jednotlivých skutečností a jejich
vzájernného vztahu. Stavební úřad v duchu této zásady také v odůvodnění rozhodnutí vyslovil své vnitŤní
přesvědčení a dbal na jeho řádné odůvodnění. Jednotlivé podklady pro rozhodnutí proto stavební úřad
posuzovalj ednotlivě i ve vzájemné souvislosti.

Stanoviska sdělili a vyjádření r'ydali:

- Městský úřad DomaŽlice - koordinované závazné stanovisko ze drre l.l0.20l4 č j.MeDo-43328/2014-Mar

- PoIicie CR Krajské ředitelství policie Plzeňskélio kaje, úzernIrí odbor DomaŽlice, dopravní
inspektorát. stanovisko ze dne 8.9.20l4 čj. KRPP-l42l l3 - l/cJ-20l4-030l06

- obecní úřad obce Srbice v1'jádřeni ze dne 19 '9,2014 zn' 288lotJl2Ol4
. CEZ Distribuce' a.s'- sdělení ze dne26'06'20|4 zn. 0100295863
. CEZ |CT Services' a.s.. vyjádření ze dne 26.06.2O|4 zn.02,0O217923

- 02 Czech republic, a.s. -vyjádření zedne27.6.z0I4 č.j.627606l|4
. RWE Distribuční služby, s.r.o. . stanoviska ze dne 26,09.2()|4 zn. 5000995683 a ze dne Z7 .06.20|4

zn. 5000966421

. Městský úřad Staňkov vyjádření ze dne 28.4.20l5 čj. 748/20l5/SÚ

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předloŽených závazných stanovisek dotčenýclr orgánů
l]'Žadovaných zvláŠtními předpisy a zahrnulje do podmínek rozhodnutí'

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodrrutí, za pouŽiti ustanovení právních
předpisů ve ýroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Vzhledem k tomu, že jde o řizení s velkým počtem účasmíků řízení' se účastníkům řízerií uvedeným
v $ l09 písm. e) a f) stavebnílro zákona se doručuje v sou|adu s r\ l44 odst. 2 zákona č' 500/2004 Sb.
správní řád ' veřejnou vyhláškou a účastnici se identi1ikují vsouladus $ l l2 odst. l stavebního zákona
označením pozemků a staveb eVidovaných v katastr.u nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkťtm:

parc. č' 686 V katastrálním území Nové Dvoly u Močerad, parc. č. l4l8, l4l9, |4zO, |42|,
l.130 V katastrálním území Hlohovčice, parc. č.484l|,94912,94913' l089, l091, |092, ||0.7,
Il08, 11l0, lll3, ll14, lll5, ll16' 1ll7, ll18' ll19, ll24, 1125'||26,||2.7,||ž8.||29'
Il31' 1134' ll35' ll36, ll37' l138' ll40, l l4l' ||42' 1144^ ||45' 1147 v katastrá|nim územi
Srbice u Kolovče

Vypořádání s návrhy a námitkarni účastniků: Účastníci neupIatniIi návrhy a námitky'

Vypořádání s vyjádřenírrri účastniků k podk|adůrn lozhodtrLrti: Účastníci se k podkladům rozlrodnutí
nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Ploti tomuto rozhodnutí se |ze odvolat do l5 drrů ode dne jeho oznámení ke Krajskénru úřadu Plzel]ského
kraje, Škroupova l8, P|zeň podáním u zdejšího spr.ávnilro orgártu.



Č''1. vcoo-lllollzo I s'zc
odvolání se podává S potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůsta| správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal .jederr stejrropis. Nepodá.li účastník potřebný počet stejnopisů, lYhotoví je
správní orgári na rráklady účastníka. odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí' jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutije nepřípustné'

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zaŠle stavebníkovi jedno
lryhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
DalŠí vyliotovení ověřené projektové dokumentace Zašle V|astníkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povirien štítek před zahájením stavby umíStit na Viditelném místě u vstupu na staveniště
a ponechat jej tam aŽ do dokončení stavby, připadně do ''rydáni kolaudačrrího souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou oZnačitjiným vhodnýrn způsobem s uvedením údajů Ze štitku'

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení rrenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliŽe stavba nebyla Zaliájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci'

Upozornění: oh|edem na to' Že při realizaci stavby dojde k nezbytným zemním pracím při nichŽ mohou
být naruŠeny archeologické situace,.je stavebník již od doby příprar'ry stavby povinen řídit se Q 22 a 23
zákona č. 20/l987 Sb.' o státní památkové péči, V platném znění, týkající se archeologie.

/,Á
/-" 

L
Michal S4óigiel

zástupce vedoucí odboru l ýstavby a UP

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Sejmrrto dne:

a současně zveřejněno na elektrorrické desce úřadu způsoberrr umoŽňu1ící dálkový přístLrp.

Razitko' podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejrnutí a zveřejrrění oznámeni způsobem urnožňujícím
dálkový přístup podle věty druhé .s 25 odst. 2 zákona 50012004 Sb. (správní řád).

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č,63412004 Sb., o správrrích poplatcích se nevyměřu.le.

obdrŽí:
stavebník (dorLrčenky)
l. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kr.aj, Pobočka DomaŽ|ice, IDDS:
z49oer3

sidlo: I.laltravská č'p.438,344 37 DomaŽ|ice l

oStat|ii účastníci (veřejnou vyhláŠkou)
Vzlrlederrr k tomu. Že jde o řízerrí s velkým počtern účastrríkťr řízeni' se účastrríkům řízení uvedeným
v s l09 pism. e) a 1) stavebniho zákona se doručuje v sou|adu s $ l44 odst' 2 zákona č.500/2004 Sb.
správní řád , veř.ejnou vylrláŠkou a účastriíci se identifikují v souladu s .s Il2 odst' l stavebniho zákona
označením pozemkťr a staveb evidovaných V katastru nemovitosti přírrro dotčerrých v|ivetl zánlěru



c'i' MeDo-39907/20l 5-Ze stt.' ó

osoby s vlastnickýrni nebojinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 686 v katastrálním území Nové Dvory u Močerad, parc. č. 1418, l4l9, |42O, |4z|,
l430 V katastrálním území Hlohovčice, parc. č. 484lI,94912,94913, l089, l09l' |092, ||O7'
1108, lll0, lll3, I ll4, 1115, lll6, lll7, 1118, ttl9,tr24, 1125, tt26, tI2'7,1t28, |29,
1l3l' ll34' l l35' ll36, l l37' l138' l l40, l141' |I42,||44, 1|45,I|41 v katastráInim území
Srbice u KoIovče

ostatní účastníci uvedeni v $ 109 pism. c) a d) stavebního zákona (doručenky)
2' obec Srbice, Srbice č.p. 25,345 43 Koloveč současně k vyvěšení na úředni desce
3. RWE GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská ě.p.940196, Klíše,400 0l Ustí nad Labem l, kterýje zastoupen firmou
4. RWE Distribuční sluŽby, s.r.o., IDDS:jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499l|, Zábrdovlce,602 00 Bmo 2

(k lryvěšení na úředních deskách úřadů)
5. obec Močerady, Močerady č.p' 50,345 6I Staňkov současně k r,yvěšení na úředrrí desce
6. Městys Koloveč, U staré fary č.p. |42,345 43 Koloveč _ současně k vyvěšení na úřední desce
7. MěÚ DomaŽlice . ÚŘEDNÍ DESKA' IDDS: q25byeg

sídlo: U nemocrrice č.p.579, Týnské Předměstí, 344 0l Domažlice l

dotčené orgány
8. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor DomaŽlice, lDDS: p3óab6k

sídlo: Břetislavova č.p. l58, 344 0l Domažlice l
9. MěÚ DomaŽlice, odbor životního prostředí, U Nemocnice č.p.579,344 0l Domaž|ice l
10. Policie Čn, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraj e, územní odbor DomaŽlice, dopravní
inspektorát, IDDS: 5ixai69

síd|o: Kosmonautů č.p. l65' 344 0l DomaŽlice l


